
Bilag D - Skelbrønde og stikledninger til kloak 
 
I de fleste tilfælde placeres de nye stikledninger med regn- og spildevandsskelbrøndene samme sted 
som de eksisterende stikledninger. I nogle tilfælde kan det private kloaksystem dog forenkles ved at 
flytte stikledningerne. Du bør overveje, om det er tilfældet for din ejendom. 

 
Hvis du ønsker at flytte tilslutningspunktet (flytte regn- og spildevandsstikledningerne) til din grund, 
kan du gøre dette vederlagsfrit i forbindelse med anlægsarbejdet i vejen. Tilslutningspunktet kan dog 
kun flyttes indenfor de rammer, der er tilpasset det overordnede kloakprojekt. 

 
Du bedes desuden overveje, om den eksisterende kloakstiklednings dybde er passende, eller om de 
nye regn- og spildevandsstikledninger bør sænkes, hvis det er muligt i forhold til hovedledningen. Det 
er særdeles vigtigt at sikre, at kloaksystemet kan opnå det nødvendige fald inde på grunden. 
Især hvis du tidligere har oplevet problemer med tilstoppede kloakledninger, tilbagestuvning i kloak- 
ken eller overvejer at etablere et omfangsdræn, bør du vurdere, om stikledningens fald/dybde er 
tilstrækkeligt. 

 
Er du i tvivl om, hvor skelbrøndene bør placeres, og om et omfangsdræn er aktuelt for dig (se bilag 
B), kan du henvende dig til en autoriseret kloakmester. Hvis du ikke selv har en kloaktegning af 
kloakken på din ejendom, kan du ved at henvende dig til kommunens byggesagsarkiv i nogle tilfælde 
få udleveret en kloaktegning for din ejendom. Denne kan være til hjælp i ovenstående overvejelser. 

 
Du har fået brev med, med "Aftale om etablering af skelbrønde og stikledninger for kloak" herefter 
benævnt stikaftale. Aftalen indeholder en række vilkår omkring etablering af skelbrønde og 
stikledninger. Med din underskrift på aftalen giver du tilladelse til, at Forsyningen må etablere kloak- 
stik og skelbrønde på din grund. Aftalen indeholder desuden en skitse over Forsyningens forslag til 
placering af kloakstik og skelbrønde. Forslaget er udarbejdet på baggrund af den foreliggende viden 
som Forsyningen har fra tidligere TV-inspektioner af hovedkloakken samt eventuelle byggesagsteg- 
ninger af ejendommens kloaksystem. 

 
Kan du acceptere den foreslåede placering af skelbrønde og kloakstik, returnerer du bare stikaftalen 
i underskreven stand. Hvis du ønsker en anden placering af skelbrønde og kloakstik end dem, der er 
foreslået på tegningen, bedes du kontakte Forsyningen via mail forsyningen@forsyningen.dk – 
alternativt telefonisk, tlf. 9829 9000, så vi kan drøfte den ønskede placering. Hvis du overhovedet 
ikke kender noget til din kloaks placering på egen grund, bedes du ligeledes notere det på stikaftalen. 
Medmindre andet er aftalt på stikaftalen, vil de nye stikledninger og skelbrønde som udgangspunkt 
altid blive placeret ud fra det bedste skøn af placeringen af dit nuværende kloakstik, så det private 
kloaksystem kan tilsluttes den nye spildevandsskelbrønd. 



 
Hvis Forsyningen ikke hører fra dig, vil den nye spildevandsstikledning uden skelbrønd blive placeret 
samme sted som det nuværende kloakstik, og det private kloaksystem vil blive tilsluttet den nye 
spildevandsstikledning. 

 
Hvis du har behov for flere tilslutningspunkter end det, som fremgår af Forsyningens tegning, kan 
dette udføres efter nærmere aftale og for din regning. 

 
Når arbejdet med de nye skelbrønde og stikledninger er færdigt, vil du modtage en tegning af det 
udførte anlæg. 

Stik til nye ejendomme 
Er din ejendom ikke tilsluttet det offentlige kloaksystem, skal du i forbindelse med separatkloakerin- 
gen tilsluttes efter de gældende regler i Forsyningens betalingsvedtægt. Denne kan ses på Forsynin- 
gens hjemmeside (Forsyningen.dk/Privat/Spildevand/Priser). 

 
Ejere af større parceller, hvor der er mulighed for udstykning af flere parceller, bedes hurtigst muligt 
underrette Forsyningen om eventuelle fremtidige udstykningsplaner, så der kan etableres stik og 
skelbrønde til de fremtidige parceller. 


